ment. Unde tuus queque divitiae, coelestis thesauras, ista cauzione indigent atque custodia. Quanto ditor es, tanto debes esse vigilans. Qui enim plus possidet, plus debet timere ne perdat. Iuvadere non cessat auctor invidie. Et qui seculi a Deo ipse projectus est, tanto majori labore torquetur, quanto aliquem apud eum viderit clariorem. Qui iuvavit Evam paradisum, quanto magis invidet tibi regnum celorum! Cuncta, mihi crede, ille nunc circumit, ut beatus Petrus ait, devorandi te cupidus (*I Petr. v.*): in modum rugientis leonis ingreditur, vel more dolosi hostis universa perlustrans, explorat omnes aditus animae tue: an sit aliquid infirmum et minus tutum, per quod possit irrepere. Rimatur nunc ille omnia, et singula quæque pertentana, querit vulneri locum: cuius tu insidias sollicite debes providere, ut quæ cum Paulo non ignorent astutias ejus (*II Cor. ii*). Qui cum terribiles diaboli potestates principatusque describat, nos nihilominus hortatur ad pugnam, hostiumque vim pandit, ut augeat sollicitudinem militum. Non enim vult nos esse timidos, sed paratos. Denique non fugam suadet, sed arma suggestit: *Propterea, inquit, accipite arma Dei, ut possitis resistere in die malo, ac in omnibus perfecti stors* (*Ephes. vi, 15*). Ac statim instrumenta singula spiritualis pugnae tradens, addidit et dixit: *State ergo succincti lumbos vestros in veritate: et induit loricanum justitiae, et calceati pedes in præparatione Evangelii pacis, in nominibus assumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguiere: et galeam salutis assumite, et gladium spiritus, quod est verbum Dei, per omnem rationem et obsecrationem* (*Ibid. 14-18*). Et quoniam de hoc bello licet etiam feminis triumphare, suscipe haec arma Pauli, et tanti hortatione ducis certam praesumere victoram. Hæc enim si tu omnia instrumenta possideas, secura procedes ad præmium spirituale, nec pavebis diabolum cum teto exercitu suo. *Cadent enim a latere tuo mille, et decem millia a dextris tuis: ad te autem non appropinquabunt* (*Psal. xc, 7*). Beatus quoque Jacobus ille Christi miles emeritus non minor nobis auctoritate de hoc bello victoriam pollicetur: *Subditi, inquit, estote Deo: resistite autem diabolo, et fugiet a vobis* (*Jac. iv, 7*). Ostendit quomodo resistere debeamus diabolo, si utique sinus subditi Deo, ejusque faciendo voluntatem, ut divinam etiam mereamur gratiam: et facilius nequam spiritui, auxilio sancti Spiritus resistamus. Neque vero aperta contra nos pugnat acie, nec publica nobiscum fronte congriditur, sed dolo vincit ac fraude, nostraque contra nos utilitatem voluntate. De consensu nostro adversarius vires [*Al. de consensu adversiorum vires*] accipit, nostroque nos, ut dici solet, jugulat gladio. Infirmus hostis est qui non potest vincere nisi volenter. Procul a nobis desperatio, procul omnis ab animo recedat pavor adversiorum. Non adjuvemus, sed vincamus adversarios. Dant illi quidem consilium, sed nostrum est vel eligere, vel re-